

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden päästövähennysoh-

jelma v. 2023

Tiekaistojen osa-teemat	Toimenpiteet	Tavoite (mittari)	Vastuutaho
Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne			
<i>Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukyistä ja houkuttelevaa.</i>	Kansalaisopiston opinto-ohjelman toimipistekarttaan Pohjoinen Heikentie merkitään jalankulkureitiksi.	Selvitetään mahdollisuutta ja toteutetaan lisäämällä esitteen karttaan	Kansalaisopisto
<i>Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.</i>			
<i>Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.</i>			
<i>Viherympäristöjä ja -rakenteita sovitetaan yhteen kestäväällä tavalla kaupungin tiivistämistavoitteen kanssa.</i>			
<i>Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolia hiilinieluinä ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.</i>			
Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto			
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>			
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>			
<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>	Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden valaistusta vähennetään mahdollisuuksien mukaan. Kulttuuritaloihin liittyvä energiakäytön vähentäminen arjessa.	Talojen energiankäyttöä seurataan Talojen energiankäyttöä seurataan	Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut Kulttuuripalvelut

<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>			

Kestävä ruokakulttuuri

<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>	Kasvisruokailun edistäminen	Kansalaisopisto järjestää syyskaudella 2 kasvisruokakurssia.	Kansalaisopisto

Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous

<i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i>	<p>Kiinteistöjen lajittelumahdollisuuksia kehitetään.</p> <p>Luokkien ja toimistojen sekajäteastioiden määrää järkeistetään.</p> <p>Kansalaisopiston esitteen tekstejä ja sitä myöten sivuja karsitaan.</p> <p>Kirjaston asiakastilojen uudistamisessa huomioidaan materiaalikierrätys, uusiokäyttö ja energiatehokkaat ratkaisut.</p> <p>Kulttuuripalveluiden toiminnassa ja palveluntuotannossa suositaan kestävää kulutusta ja kiertotaloutta, siten kun tämä on toiminnan kannalta mahdollista</p>	<p>Uusien erilaisten jäteastioiden ja monikeräysastioiden lisääminen</p> <p>Sekajäteastioiden määrä</p> <p>Tiedotus kaupungin sivulla.</p> <p>Suunnittelun edetessä keskusteluja ympäristötoimen ja suunnittelevan arkkitehdin kanssa.</p> <p>Tiedotusta siitä miten onnistutaan.</p>	<p>Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut</p> <p>Kansalaisopisto</p> <p>Kansalaisopisto</p> <p>Kirjasto</p> <p>Kulttuuripalvelut</p>
<i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i>	Hankitaan lisää lainattavia yhteiskäyttötavaroita kirjastoon.	Kysely kuntalaisille, jossa kartoitetaan tavaroiden tarvetta. Lainaukseen liittyvien käytännön toimenpiteiden selvittäminen sekä tavaroiden hankkiminen.	Kirjasto
<i>(Kiertotalousasiat.)</i>			

Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat

<i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i>	Liikuntapaikoille saapuvia kannustetaan saapumaan toimintaan kävelen, pyöräillen tai käyttämällä joukkoliikennettä.	Suurin käyttöaste tulee seuroilta. Kannustetaan seuroja toteuttamaan eri tavoin hiili-neutraalia Kauniaista leikkimielisten kisojen kautta.	Liikuntapalvelut
---	---	---	------------------

	Kaupungin alueen ulkopuolisiin tapaamisin ja koulutuksiin osallistutaan etäyhteyksillä, kimppakyydeillä tai junamatkoilla, vältetään lentämistä. Edistetään ilmastoystävällisiä liikennemuotoja työmatkoja varten (esim. sähköpyörät).	Kannustetaan ja muistutetaan säännöllisesti kokousten ja viestinnän kautta. Sähköpyörä liikuntapalveluiden käytössä.	Liikuntapalvelut
<i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i>	Viestintää ympäristöasioista lisätään.	Digitaalisten kanavien tunnusluvut	Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut